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Remissvar: Granskning Dp 1888, Del av Västerås 4:85 och 4:86, Vedbo 
 
Vid granskningen av Dp har Naturskyddsföreningen utgått från Miljökonsekvensbeskrivning, 
Calluna, 2019-02-26 rev 2019-11-15. 
De miljöaspekter som har konsekvensbedömts ar naturmiljö, rekreation och friluftsliv, 
kulturmiljö, landskapsbild, buller, markmiljö och geotekniska förhållanden, dagvatten och 
klimatanpassning. 
 
Vid samrådet tog vi upp hur kommunen ställer sig till rödlistade arter av insekter, fåglar och 
kärlväxter vid Vedbobacken. Vi saknar en redovisning av Naturskyddsföreningens 
kommentarer i samrådsredogörelsen.  
Efter att nu ha läst granskningsunderlaget har vi fortfarande kvar några frågor och 
Naturskyddsföreningen begär nu klarhet i 2 frågor enligt nedan.  
 

1. Enligt MKB (s.18) Arter inom planområdet samt i Vedboskogen 
”En insektsinventering av dagfjärilar, bastardsvärmare, vildbin och övriga gaddsteklar 
genomfördes under 2018 (Calluna AB).  
Två rödlistade arter hittades; mindre bastardsvärmare Zygaena viciae och fibblesandbi 
Andrena fulvago, se figur 7. Båda arterna ar rödlistade som Nära hotad (NT). Övriga 
naturvårdsintressanta insektsarter som påträffades är främst knutna till olika ärtväxter, vilka 
utgör antingen värdväxt eller pollenväxt.” 
Vidare s.19 enligt MKB: ”En sammanställning av artfynd (Analysportalen 2018) visar att det 
finns flera arter som är knutna till planområdet, se figur 7. Av dessa redovisas samtliga 
rödlistade arter och arter som är skyddade enligt artskyddsförordningen i bilaga 2. Av 
fågelarter finns endast de arter med som bör prioriteras i artskyddsärenden enligt 
Naturvårdsverket (2009). 
 
I Dp framgår det inte hur Kommunen förhåller sig till detta. 
Här begär Naturskyddsföreningen en närmare klarhet i frågan kring rödlistade arter och arter 
som är skyddade enligt artskyddsförordningen.  
 
 

2. Enligt MKB (s.21) Kärlväxter 
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”Mistel finns registrerat inom området 2018, men förekomsten ar oklar. Arten har inte 
noterats vid kommunens egen kartläggning av mistel. Gullviva noterades vid 
insektsinventeringen (Calluna 2018). Båda arterna är fridlysta enligt 8 § 
artskyddsförordningen och dispens behöver sökas hos Länsstyrelsen om genomförandet av 
planen riskerar att påverka arterna” 
 
I Dp framgår det inte hur Kommunen förhåller sig till denna fråga. 
Naturskyddsföreningen ansluter sig till Länsstyrelsens svar i frågan. 
 
 
 
För Naturskyddsföreningen i Västerås  
Med vänlig hälsning  
Bengt Jönsson, (ordf.)    Vesna Djokic  
070–2904020    Styrelseledamot 
Bengt.eb.jonsson@gmail.com  
 


